

## باسمه تعالی

### آیین نامه اجرایی پوشش و اخلاق حرفه ای کارکنان دانشگاه علوم پزشکی قم

با توجه به اینکه محیط های کاری حرمت ، شرایط و ضوابط خاص خود را دارد. نحوه پوشش ظاهر کارکنان معیارهای ارزشی مهمی هستند که مرتبه ، شان و میزان پایبندی به اصول و مقررات نظام اسلامی را منعکس می کند. بر این اساس رعایت موازین و ضوابط عرفی ، شرعی و اجتماعی موجب ایجاد تصویر مثبت از اخلاق حرفه ای می گردد. بدین منظور بر اساس صورت جلسه مصوب شورای امر به معروف و نهی از منکر و شورای فرهنگی دانشگاه آیین نامه پوشش کارکنان در ۵ فصل و ۱۵ بند به این شرح اعلام می گردد.

#### فصل اول ( کلیات )

۱- این آیین نامه در دانشگاه علوم پزشکی قم از زمان ابلاغ لازم الاجرا خواهد بود.

۲- تمام کارکنان دانشگاه علوم پزشکی قم از بدو ورود به محل کار ملزم به اجرای مفاد این آیین نامه هستند.

#### فصل دوم ( لباس )

۳- **پوشش کارکنان مرد** باید ساده و متعارف بوده ، شامل پیراهن آستین بلند آزاد ، شلوار آزاد ، جوراب و کفش مناسب

#### توضیحات:

الف) استفاده از پیراهن یا تی شرت های آستین کوتاه، آرم دار، مغایر با عرف جامعه اسلامی که در جهت ترویج و تبلیغ فرهنگ غربی به کار می رود ممنوع می باشد.

ب) استفاده از هرگونه آرایش سر و صورت نامتعارف، خالکوبی در معرض دید و استفاده از طلا (انگشتر، دستبند و گردبند) برای آقایان ممنوع می باشد.

ج) در تمام ساعات حضور در محیط کار پوشیدن لباس مخصوص کار الزامی می باشد.

د) استفاده از دمپایی در محیط کار ممنوع می باشد.

ه) از عطر و ادکلن با بوی تند و نامناسب، استفاده نگردد.

۴- **پوشش کارکنان زن** : در آموزه های فقهی دین مبین اسلام چادر به عنوان حجاب برتر مطرح گردیده و همچنین بنابر مصوبه شورای فرهنگ عمومی استان بانوان شاغل در ادارات استان، موظف به استفاده از پوشش چادر می باشند.

#### توضیحات:

الف) استفاده از مانتو یا روپوش آزاد و بلند در حد زیر زانو ، شلوار پارچه ای مناسب ، مقنعه بلند(به طوری که موها نمایان نشود و پشت سر برجسته نباشد)، جوراب ضخیم و کفش راحت و مناسب الزامی است.

ب) استفاده از هرگونه مانتو یا روپوش تنگ، کوتاه، اندامی، بدن نما، ممنوع می باشد.

ج) استفاده از کفش های پاشنه بلند و نو ؛ تیز که هنگام راه رفتن تولید صدا کند، ممنوع می باشد.

د) استفاده از هرگونه آرایش، تاتو و استفاده از زیورآلات ممنوع است.

ه) از عطر و ادکلن با بوی تند و نامناسب، استفاده نگردد.

## فصل سوم (بهداشت فردی)

۵) رعایت بهداشت فردی باید در تمامی زمانها مد نظر و لباسها آراسته، تمیز و مرتب باشد.

۶) ناخن ها کوتاه، تمیز و بدون لا ؛ باشد.

## فصل چهارم (رفتار)

۷- استفاده از دخانیات در تمام زمان های حضور فرد در محیط کار ممنوع است.

۸- استفاده از تلفن همراه در واحد های فنی ممنوع است و در سایر محلها می بایست به اندازه کفایت و محدود باشد.

۹- صحبت کردن در محیط های کاری با همکاران و ارباب رجوع باید به آرامی و با ادب منطبق بر فرهنگ اسلامی باشد و از بحث و شوخی های نامناسب و خندیدن با صدای بلند جداً خود داری نمایید.

۱۰- رعایت اصول اخلاق حرفه ای، تواضع و فروتنی در برخورد با ارباب رجوع و همکاران الزامی است.

## فصل پنجم

۱۱- نظارت بر رعایت اصول این آیین نامه به عهده مسؤولین محترم با همکاری هسته معتمدین شورای امر به معروف و نهی از منکر مراکز می باشد.

۱۲- افرادی که رعایت اخلاق حرفه ای و اصول آیین نامه را ننمایند، ابتدا تذکر شفاهی سپس تذکر کتبی و در صورت تکرار به هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری معرفی خواهند شد.

۱۳- کارکنانی که در رعایت عفاف و حجاب الگو هستند، مشمول تشویق و ترفیع مسؤولین دانشگاه خواهند بود.

۱۴- مدیرانی که در زمینه سازی عفاف و حجاب و سالم سازی محیط کار خود تلاش نمایند، مورد تشویق قرار خواهند گرفت.

۱۵- مدیران محترم مراکز موظف هستند طی برگزاری جلسه ای موارد آئین نامه را به اطلاع مسؤولین واحدهای تابعه رسانده و گزارش عملکرد خود را ماهانه بصورت کتبی به کمیته عفاف و حجاب دانشگاه ارائه نمایند.